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Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung nach § 136 ff. SGB V 
Alle Informationen basieren auf Herstellerangaben und sind unverbindlich (Produktauskunft und Konformitätserklärung). 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

Dedalus HealthCare GmbH Konrad Zuse Platz 1-3 
53227 Bonn 

Antje Grube antje.grube@dedalus.com 015112668577 x x x x x 

Deutsche Telekom Clinical Solutions 
GmbH 

Sternengasse 14 
50676 Köln 

Mike Kraus mike.kraus@telekom-
healthcare.com 

+49 221 339 814 521 x x x x 
 

ergosoft GmbH Bahnhofstr. 11c 
67159 Friedelsheim 

Swen Zschocke kontakt@ergosoft.info 0621 178 188 111 x 
    

FREY ADV GmbH Chausseestraße 189 
15712 Königs Wusterhausen 

Michaela Cewe info@frey.de 03375 92380 x 
    

G.punkt medical services Halberstädter Str. 115a 
39112 Magdeburg 

Dr. Andrea König andrea.koenig@gmatic.de 0391 280 380 x 
    

GE HealthCare GmbH Oskar-Schlemmer-Str. 11 
80807 München 

Dr. Franz Stölzle franz.stoelzle@gehealthcare.com 0175 2234713 x 
    

Getinge IT Solutions GmbH Südportal 5 
22848 Norderstedt 

Thorsten Gadmann thorsten.gadmann@getinge.com +49-40-514350 x x x x 
 

HASOMED Hard- und Software für  
Medizin Gesellschaft mbH 

Paul-Ecke-Straße 1 
39114 Magdeburg 

Martin Czoske martin.czoske@hasomed.de +49 391 6230-112 x x x x  

ICSMED AG Maria-von-Jever-Str. 3a 
26125 Oldenburg 

Thomas Aden aden@icsmed.de 0441 97213570 x 
    

ID - Information und Dokumentation im 
Gesundheitswesen GmbH & Co. KGaA 

Platz vor dem neuen Tor 2 
10115 Berlin 

Juri Gebhardt info@id-berlin.de +49 30 246 260 x x x x 
 

INDAMED EDV-Entwicklung und -Ver-
trieb GmbH 

Gadebuscher Str. 126 
19057 Schwerin 

N/A N/A 0385 / 7709 4000 x 
   

x 

Inworks GmbH Hörvelsinger Weg 39 
89081 Ulm 

Markus Mauer markus.mauer@inworks.de +49 731 93807-168 x 
    

http://www.dedalus.com/
http://www.telekom-healthcare.com/
http://www.telekom-healthcare.com/
http://www.ergosoft.info/
http://www.frey.de/
https://www.gmatic.de/
http://www.gehealthcare.com/viewpoint
https://www.getinge.com/de/produktkatalog/torin/
https://hasomed.de/
https://hasomed.de/
http://www.icsmed.de/
http://www.id-berlin.de/
http://www.id-berlin.de/
https://www.indamed.de/
https://www.indamed.de/
https://www.inworks.de/
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

IOMTech GmbH Köpenicker Str. 9 
10997 Berlin 

Nicky Bulla nbulla@iomtech.de 0151-5051 2013 x 
    

KAP Klinische Anwendungsberatung 
und Projektmanagement GmbH 

Marienfelder Allee 214 
12279 Berlin 

Heike Richter heike.richter@kap-berlin.de 03070244402 x x x x x 

Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG Neuer Jungfernstieg 17 a 
20354 Hamburg 

Herr Thomas Hückel hueckel@drguth.de 040 34103-155 x x x x 
 

knowledgepark GmbH Leonrodstraße 68 
80636 München 

Sotiria Strunz sotiria.strunz@kpark.de 06102788790 x 
    

MediSoftware Steinstr. 1 
24118 Kiel 

Jan Meincke mail@medisoftware.de 0431/88687-0 x 
  

x 
 

medsolv GmbH Bemeroder Straße 71 
30559 Hannover 

Daniel Finger daniel.finger@medsolv.com 0511/2200199-0 x x  x  

MedVision AG Heinrich-Hertz-Str. 9 
59423 Unna 

Jens Kopecky Jens.Kopecky@medvision.de 0230325202910 x 
    

Meierhofer AG Einsteinring 30 
85609 Aschheim 

Michael Seidel michael.seidel@meierhofer.com 089442316512 x x x x x 

Mesalvo Manheim GmbH 
 

Am Exerzierplatz 14 
68167 Mannheim 

Britta Marek britta.marek@mesalvo.com 02327 568 426 x x x x x 

metek Medizin Technik Komponenten 
GmbH 

Bundesstrasse 107 
52159 Roetgen 

Thomas Niederhäuser kontakt@metek-mtk.de 0247112130 x 
  

x 
 

netfutura GmbH Schwarzeich 1A 
66117 Saarbrücken 

Thomas Mück info@netfutura.de 0681 93800 0 x 
    

New Media Company GmbH & Co. KG Donnerschweer Straße 398 
26123 Oldenburg 

Eugen Pernizki info@newmediacompany.de 0441-39011200 x 
  

x 
 

Nexus astraia GmbH Hanauer Landstraße 293 
60314 Frankfurt 

Stefan Lochmann stefan.lochmann@nexus-ag.de +49 69 583004-605 x 
    

Operatio – Gesellschaft für Organisati-
ons- und Systemanalyse im Gesund-
heitswesen mbH 

Kettungsstr. 13A 
65510 Idstein 

Erik Peterich epeterich@quik-online.de 060829294007 x 
    

Paedsoft Pappelweg 1 
72076 Tübingen 

Dr. Jörg Arand joerg.arand@t-online.de 01705151971 x 
    

http://www.iomtech.de/
http://www.kap-berlin.de/
http://www.kap-berlin.de/
http://www.drguth.de/
https://kpark.de/
http://www.medisoftware.de/
http://www.easyqs.de/
http://www.medvision.de/
https://www.meierhofer.com/
http://www.mesalvo.com/
http://www.mesalvo.com/
https://metek-mtk.de/index.php/de/
https://metek-mtk.de/index.php/de/
https://promato.de/
https://www.newmediacompany.de/
http://www.nexus-astraia.de/
http://www.operatio-gesellschaft.de/
http://www.operatio-gesellschaft.de/
http://www.operatio-gesellschaft.de/
http://www.paedsoft.de/
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

PC Connection Fontanestr. 12 
14193 Berlin 

Hr. D. Schneider info@pc-connection.net 030-8240.7140 x 
    

psyprax GmbH 
 

Landsberger Straße 308 
80687 München 

Denise Karatas d.karatas@psyprax.de 0895468000 x   x  

Saatmann GmbH Prinz-Carl-Anlage 8 
67574 Worms 

Sabine Löffler info@saatmann.de 06241 506 558 0 x x x x 
 

SIEGELE Software GmbH Wehrgasse 28/3+4 
1050 Wien 

Edith Zimmermann edith.zimmermann@siegele-soft-
ware.com 

+43 1 8904676-13 x x x x x 

Solventum Edisonstraße 6 
59174 Kamen 

Martina Kuckelmann ge-drg-info@solventum.com +49 (0)2131/8819094 x x x x 
 

terraconnect GmbH & Co. KG Waldweg 8 
48301 Nottuln 

Piet Schuppert piet.schuppert@terraconnect.de 025024124043 x 
    

unitrend GmbH Am Elsterberg 19 
99094 Erfurt 

Frank Kroll qs@unitrend.eu 036165319850 x x x x 
 

Universitätsklinikum Köln (AöR) Kerpener Str. 62 
50937 Köln 

Dr. med. Martin Klein martin.klein@uk-koeln.de 0221/478-86850 x 
    

Übersicht der Softwareprodukte: D = QS-Dokumentation, S = Sollstatistik, R = Risikostatistik, F = QS-Filter, K = Krankenhausinformationssystem (KIS) 

https://iqtig.org/spezifikationen/ergaenzende-downloads/softwareanbieter/ 

https://pc-connection.net/
http://www.psyprax.de/
http://www.saatmann.de/
http://www.planorg.de/
https://www.solventum.com/de-de/home/health-information-management/#our-solutions-areas
http://www.terraconnect.de/
http://www.unitrend.de/
http://www.uk-koeln.de/

